710 HR 1 Schaeffler Group Industrial
Роликоподшипники
игольчатые
без внутреннего кольца
NK (Fw � 10 мм) NK (Fw � 12 мм),
RNA49, RNA69
D
C

r
D FW
C
10
3
05
2a
1) С шайбами, без отверстия и кольцевой канавки для смазывания.
Таблица размеров · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
X-
lif
e
m Fw D C r
�г мин.
NK5/10-TV1) – – XL 3,1 5 10 10 0,15
NK5/12-TV1) – – XL 3,7 5 10 12 0,15
NK6/10-TV1) – – XL 4,7 6 12 10 0,15
NK6/12-TV1) – – XL 5,7 6 12 12 0,15
NK7/10-TV1) – – XL 6,9 7 14 10 0,3
NK7/12-TV1) – – XL 8,2 7 14 12 0,3
NK8/12-TV1) – – XL 8,7 8 15 12 0,3
NK8/16-TV1) – – XL 12 8 15 16 0,3
NK9/12-TV1) – – XL 10,3 9 16 12 0,3
NK9/16-TV1) – – XL 12,8 9 16 16 0,3
NK10/12-TV1) – – XL 10,1 10 17 12 0,3
NK10/16-TV1) – – XL 13,3 10 17 16 0,3
NK12/12 – – XL 12,1 12 19 12 0,3
NK12/16 – – XL 15,9 12 19 16 0,3
NK14/16 – – XL 20,7 14 22 16 0,3
NK14/20 – – XL 25,5 14 22 20 0,3
– RNA4900 – XL 16,5 14 22 13 0,3
NK15/16 – – XL 21,8 15 23 16 0,3
NK15/20 – – XL 26,6 15 23 20 0,3
NK16/16 – – XL 22,4 16 24 16 0,3
NK16/20 – – XL 28,4 16 24 20 0,3
– RNA4901 – XL 17,4 16 24 13 0,3
– – RNA6901 XL 31 16 24 22 0,3
NK17/16 – – XL 23,7 17 25 16 0,3
NK17/20 – – XL 29,8 17 25 20 0,3
NK18/16 – – XL 24,9 18 26 16 0,3
NK18/20 – – XL 31,4 18 26 20 0,3
NK19/16 – – XL 26,1 19 27 16 0,3
NK19/20 – – XL 32,2 19 27 20 0,3
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 710  Montag, 16. November 2009  7:47 07
Schaeffler Group Industrial HR 1 711
Грузоподъемность Hагрузка предела
усталости

NK, NKS, RNA49, RNA69
r
D FW
C
10
3
05
2a
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
X-
lif
e
m Fw D C r
�г мин.
NK20/16 – – – XL 27 20 28 16 0,3
NK20/20 – – – XL 33,9 20 28 20 0,3
– RNA4902 – – XL 21,7 20 28 13 0,3
– – RNA6902 – XL 39,7 20 28 23 0,3
– – – NKS20 XL 48,7 20 32 20 0,6
NK25/16 – – – XL 28,1 21 29 16 0,3
NK25/20 – – – XL 35,2 21 29 20 0,3
NK22/16 – – – XL 30 22 30 16 0,3
NK22/20 – – – XL 37 22 30 20 0,3
– RNA4903 – – XL 22,2 22 30 13 0,3
– – RNA6903 – XL 42,4 22 30 23 0,3
– – – NKS22 XL 61,5 22 35 20 0,6
NK24/16 – – – XL 31,9 24 32 16 0,3
NK24/20 – – – XL 40 24 32 20 0,3
– – – NKS24 XL 65,5 24 37 20 0,6
NK25/16 – – – XL 32,6 25 33 16 0,3
NK25/20 – – – XL 42 25 33 20 0,3
– RNA4904 – – XL 52,3 25 37 17 0,3
– – RNA6904 – XL 100 25 37 30 0,3
– – – NKS25 XL 68,1 25 38 20 0,6
NK26/16 – – – XL 34 26 34 16 0,3
NK26/20 – – – XL 42 26 34 20 0,3
NK28/20 – – – XL 52,2 28 37 20 0,3
NK28/30 – – – XL 82 28 37 30 0,3
– RNA49/22 – – XL 50,2 28 39 17 0,3
– – RNA69/22 – XL 98 28 39 30 0,3
– – – NKS28 XL 83,6 28 42 20 0,6
NK29/20-TV – – – XL 50 29 38 20 0,3
NK29/30 – – – XL 84,3 29 38 30 0,3
NK30/20-TV – – – XL 61 30 40 20 0,3
NK30/30-TV – – – XL 92,4 30 40 30 0,3
– RNA4905 – – XL 61 30 42 17 0,3
– – RNA6905 – XL 112 30 42 30 0,3
– – – NKS30 XL 104 30 45 22 0,6
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 712  Montag, 16. November 2009  7:47 07

2a
FwD
C
r
10
3
07
0a
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
X-
lif
e
m Fw D C r
�г мин.
NK32/20-TV – – – XL 64 32 42 20 0,3
NK32/30 – – – XL 102 32 42 30 0,3
– RNA49/28 – – XL 73,2 32 45 17 0,3
– – RNA69/28 – XL 135 32 45 30 0,3
– – – NKS32 XL 110 32 47 22 0,6
NK35/20-TV – – – XL 69,4 35 45 20 0,3
NK35/30-TV – – – XL 106 35 45 30 0,3
– RNA4906 – – XL 69,4 35 47 17 0,3
– – RNA6906 – XL 126 35 47 30 0,3
– – – NKS35 XL 118 35 50 22 0,6
NK37/20 – – – XL 77 37 47 20 0,3
NK37/30 – – – XL 113 37 47 30 0,3
– – – NKS37 XL 123 37 52 22 0,6
NK38/20 – – – XL 79,4 38 48 20 0,3
NK38/30 – – – XL 116 38 48 30 0,3
NK40/20-TV – – – XL 78 40 50 20 0,3
NK40/30 – – – XL 125 40 50 30 0,3
– RNA49/32 – – XL 89,1 40 52 20 0,6
– – RNA69/32-ZW – XL 162 40 52 36 0,6
– – – NKS40 XL 129 40 55 22 0,6
NK42/20 – – – XL 85,8 42 52 20 0,3
NK42/30 – – – XL 130 42 52 30 0,3
– RNA4907 – – XL 107 42 55 20 0,6
– – RNA6907-ZW – XL 193 42 55 36 0,6
NK43/20 – – – XL 86 43 53 20 0,3
NK43/30 – – – XL 133 43 53 30 0,3
– – – NKS43 XL 139 43 58 22 0,6
NK45/20-TV – – – XL 85,3 45 55 20 0,3
NK45/30-TV – – – XL 132 45 55 30 0,3
– – – NKS45 XL 145 45 60 22 0,6
NK47/20 – – – XL 94,5 47 57 20 0,3
NK47/30 – – – XL 142 47 57 30 0,3
– RNA4908 – – XL 140 48 62 22 0,6
– – RNA6908-ZW – XL 256 48 62 40 0,6
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 714  Montag, 16. November 2009  7:47 07
Schaeffler Group Industrial HR 1 715

2a
FwD
C
r
10
3
07
0a
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
X-
lif
e
m Fw D C r
�г мин.
NK50/25-TV – – – XL 146 50 62 25 0,6
NK50/35-TV – – – XL 207 50 62 35 0,6
– – – NKS50 XL 157 50 65 22 1
– RNA4909 – – XL 182 52 68 22 0,6
– – RNA6909-ZW – XL 338 52 68 40 0,6
NK55/25 – – – XL 180 55 68 25 0,6
NK55/35 – – – XL 250 55 68 35 0,6
– – – NKS55 XL 221 55 72 22 1
– RNA4910 – – XL 163 58 72 22 0,6
– – RNA6910-ZW – XL 310 58 72 40 0,6
NK60/25-TV – – – XL 170 60 72 25 0,6
NK60/35 – – – XL 258 60 72 35 0,6
– – – NKS60 XL 335 60 80 28 1,1
– RNA4911 – – XL 255 63 80 25 1
– – RNA6911-ZW – XL 470 63 80 45 1
NK65/25 – – – XL 221 65 78 25 0,6
NK65/35 – – – XL 310 65 78 35 0,6
– – – NKS65 XL 356 65 85 28 1,1
NK68/25 – – – XL 241 68 82 25 0,6
NK68/35 – – – XL 338 68 82 35 0,6
– RNA4912 – – XL 275 68 85 25 1
– – RNA6912-ZW – XL 488 68 85 45 1
NK70/25 – – – XL 260 70 85 25 0,6
NK70/35 – – – XL 370 70 85 35 0,6
– – – NKS70 XL 380 70 90 28 1,1
– RNA4913 – – XL 312 72 90 25 1
– – RNA6913-ZW – XL 580 72 90 45 1
NK73/25 – – – XL 302 73 90 25 1
NK73/35 – – – XL 428 73 90 35 1
NK75/25 – – – XL 315 75 92 25 1
NK75/35 – – – XL 445 75 92 35 1
– – – NKS75 XL 402 75 95 28 1,1
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 716  Montag, 16. November 2009  7:47 07
Schaeffler Group Industrial HR 1 717
Грузоподъемность Hагрузка предела

2a
FwD
C
r
10
3
07
0a
Таблица размеров (продолжение) · Размеры в мм
Условное обозначение Mасса Pазмеры
X-
lif
e
m Fw D C r
�г мин.
NK80/25 – – XL 301 80 95 25 1
NK80/35 – – XL 425 80 95 35 1
– RNA4914 – XL 460 80 100 30 1
– – RNA6914-ZW XL 857 80 100 54 1
NK85/25 – – XL 425 85 105 25 1
NK85/35 – – XL 600 85 105 35 1
– RNA4915 – XL 489 85 105 30 1
– – RNA6915-ZW XL 935 85 105 54 1
NK90/25 – – XL 450 90 110 25 1
NK90/35 – – XL 630 90 110 35 1
– RNA4916 – XL 516 90 110 30 1
– – RNA6916-ZW XL 987 90 110 54 1
NK95/26 – – XL 490 95 115 26 1
NK95/36 – – XL 680 95 115 36 1
NK100/26 – – XL 515 100 120 26 1
NK100/36 – – XL 715 100 120 36 1
– RNA4917 – XL 657 100 120 35 1,1
– – RNA6917-ZW XL 1 200 100 120 63 1,1
NK105/26 – – XL 540 105 125 26 1
NK105/36 – – XL 713 105 125 36 1
– RNA4918 – XL 745 105 125 35 1,1
– – RNA6918-ZW XL 1 330 105 125 63 1,1
NK110/30 – – XL 650 110 130 30 1,1
NK110/40 – – XL 830 110 130 40 1,1
– RNA4919 – XL 719 110 130 35 1,1
– – RNA6919-ZW XL 1 460 110 130 63 1,1
#hr1_FM8_ru_ru.book  Seite 718  Montag, 16. November 2009  7:47 07
Schaeffler Group Industrial HR 1 719